- Cerastium heterophyllum* *Viv. Fl. Cors. diagn. p. 7.,\* et Nov. pl. diagn. in calce Fl. Libyc. p. 67.\**
- ♂ pumilum, cæspitosum; foliis lanceolatis, inferioribus basi angustatis; flore subsolitario, longe pedunculato. *Cerastium pedunculatum* *Gaud. Helv. 3. p. 251.*
- C. filiforme* *Schl. Pl. sicc.\* Sturm. Deuts. Fl. 1. abth. 64. heft.*
- ε pumilum, cæspitosum; foliis inferioribus obovatis, superioribus oblongis; flore subsolitario, brevissime pedunculato.
- Cerastium Thomasii* *Ten. Nap. 4. p. 239. nulla figura, et Syll. p. 222. n. 14.*
- ♁ pumilum, cæspitosum, hirtum, foliis ovatis, oblongisve; flore subsolitario, longiuscule pedunculato.
- Cerastium latifolium* *Sp. pl. p. 629. Smith. Engl. Fl. 2. p. 334., et Engl. bot. v. 7. tab. 473. Hook. Brit. Fl. ed. 2. p. 213. Jacq. Collect. 1. p. 256. tab. 20. Allion. Ped. 2. p. 118. n. 1732. Re Seg. p. 39. Birol. Acon. 1. p. 156. Coll. Herb. Ped. 1. p. 364. n. 7. Comoll. Com. 3. p. 229. Pollin. Ver. 1. p. 80. De Cand. Franç. 4. par. 2. p. 778., et Prodr. 1. p. 419. n. 46. Sturm. Deuts. Fl. 1. abth. 24. heft. in statu exiguo. Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl. 3. p. 355. α. Koch. Syn. p. 123. α. β. γ. Reich. Exc. 3. p. 797. n. 4975. Host. Austr. 1. p. 558. Gaud. Helv. 3. p. 249.*
- C. latifolium* var. *grandifolia* *Sturm. Deuts. Fl. 1. abth. 64. heft. petalis leviter emarginatis.*
- C. latifolium* glabratum *Sturm. l. c. 64. heft. foliis angustis.*
- C. glaciale* *Sturm. l. c. 64. heft. foliis vix acutis.*
- Myosotis* n. 887. *Hall. Hist. stirp. ind. Helv. 1. p. 389.*
- M. alpina latifolia* *Segui. Sup. p. 183. n. 1.*
- Ital. *Orecchio di topo d' alpe.*
- Perenn.* Vulgare in universo Apennino, et alpiibus; ab editis descendens in planitiem subcollinam. Legi in provincia Lunensi in vertice *Cornoviglia* supra vicum *Calice*, in alpiibus Apuanis in lapidicinis *di Torrano*, et *Miscia*, in *Bruciana*, et in *Tambura*, in subposita planitie Massensi ad margines viæ *dello Scorciatoio di Porti*. Habui ex eisdem alpiibus *Sagro*, *Matanna*, *Altissimo* a Prof. PETRO SAVIO, ex *Valmeria* supra *Mandello* ad Larium ab Eq. CESATE, nelle *Grigne* a RAINERO, et in monte *Jorio* a Prof. COMOLLIO, ex Baldo a Prof. JANIO, et a BARBIERIO, ex Tyroli Italico in *Fiemme*, et *Fassa*, habituque lanato in *Fassa* prope

*Mazzino* a FACCHINIO, in monte *Dovoi* a MAJERO, ex districtu Bassanensi a *Montalon* in *Valsugana* a PATERNO, et in sylvis di *Pozzolo* prope *Rubbio* a MONTINIO, ex alpinis Forojuliensibus a Prof. BRIGNOLIO, ex districtu di *Monfalcone* ad Sontium a BERINIO, ex Apennino di *Barga* prope *Calomini* a Prof. PETRO SAVIO, ex viciniis di *Castelnuovo di Val di Cecina* ab AMIDEO, ex Sicilia in montibus di *Busambra* ab Eq. GUSSONIO. Varietatem  $\beta$  legi in alpibus Apuanis ad casas pastorum di *Fornole*, in *Sagro*, in descensu prærupto ex valle *Catino*, sub alpe *il Giovo*, et in *Tambura*, in Apennino Florentino in monte *Beni* inter *Pietramala*, et *il Covigliaio*, in *Mugello* ad margines viæ prope tabernam *della Vaglia*. Filius attulit ex *Pisanino*, et *Cavallo* alpium Apuanarum, ex districtu Bononiensi *al Sasso*, ex Apennino Bononiensi in vertice *Corno alla scala*, et in *Cimone di Caldaia*. Acepi ex *Cimone di Fanano* in Apennino Mutinensi a Prof. JANIO, ex monte *Lesima* Apennini Boblensis a BERGAMASCHIO, ex Apennino Liguria orientalis ad S. Stephanum *d'Aveto* a TURIO, ex Liguria occidua in monte *Ramazzo*, et in alpibus *delle Vieussene* a Prof. SASSIO, et in collibus di *Borzoli* a Prof. DE NOTARIS, ex *Vallasco*, et *Stella* alpium Valdensium a BERTERO, ex alpibus Pedemontanis a MOLINERIO, et a Prof. BALBISIO, ex viciniis Segusii, et ex valle *d'Ala* a Prof. RE, ex *Cenisio* a BONJEANNIO, ex *Braulio* in *Valtellina* a RAINERO, ex montibus ad Larium in valle *Ganna*, in monte di *S. Abbondio*, in monte *Codeno* a Prof. COMOLLIO, in *Legnone* a BADAROO, in monte *Generoso*, et *al Ponte Molinello* a RAINERO, ex monte *S. Viola* prope Veronam ab eodem, ex Baldo a Prof. JANIO, ex Tyroli Italico in alpibus di *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO, ab Eq. PAROLINIO, a RAINERO, a MENECHINIO, ex Sumano a Prof. VISIANO, ex alpinis Forojuliensibus a Prof. BRIGNOLIO, ex districtu Bassanensi in *Valsugana* a PATERNO, et a MONTINIO, in sylvis *della Campesana*, in marginibus agrorum prope *Marostica*, et ad S. Michaellem *d'Angarano* a MONTINIO, ex monte Majore Istriæ a BIASOLETTO, ex Euganeis *alla Rocca di Monselice* a MONTINIO, ex Apennino Maceratensi a Prof. UTILI, ex Umbria *alla Strettura* prope Interamnam a MASQUILLIERIO, et in rupibus ad cataractam *Naris* a FIORINIA-MAZZANTIA, in monte *le Pettenelle*, et ex Piceno in montibus *Priore*,

et *Vettore* a MARZIALETTO, in monte *de' Fiori alle Cirkelle*, et ex Prætutiis in monte Cornu, *di Seielle*, *Leone, dell'Ascensione, Maiella alla Valle dell'Inferno* ab ORSINO, in monte Cornu, et *Costone* ab Eq. GUSSONIO, *ai Tre monti* a Prof. MAURIO, ex Ducatu Lucensi a *Tereglio* a Prof. PUCCINELLIO, in *Prato fiorito*, et ex Hetruria in clivibus humilioribus Pisciensibus, et *al Teso* in Apennino Pistoriensi a Prof. PETERO SAVIO, ex fontibus Tiberis in provincia Aretina a CLERICO, et ab AMIDEO, ex Lucretili in Sabinis, et ex radicibus Circæi a *S. Felice* a Prof. MAURIO, ex monte *S. Angelo* Stabiarum, et *Castellamare* ab Eq. Prof. TENORIO, et ab ORSINO, ex *Corsica* in monte *Grosso*, et a *Calenzana* a SOLEIROLIO. Varietatem  $\alpha$  obtinui ex Prætutiis in monte Cornu a Prof. MAURIO, et in monte *di Bacucco* ab ORSINO, ex *Corsica* in saxosis *di monte Coscione* a SERAFFINIO, et a SOLEIROLIO. Varietatem  $\delta$  habui ex alpe *di Pedriola* in monte *Rosa* a Prof. DE NOTARIS. Varietatem  $\epsilon$  accepi ex Prætutiis in monte Cornu, et *Maiella* ab Eq. GUSSONIO, et ab ORSINO. Varietatem  $\phi$  obtinui ex *Cenisio* a Prof. BALBISIO, et a BONJEANNIO, ex *Braulio* in *Valtellina* a *Spondu lunga* a RAINERO, ex montibus ad *Larium* in *Legnone* a BADAROO, in alpinis *di Valsassina* a Prof. COMOLLIO, ex Tyroli meridionali a RAINERO, et in alpibus prope *Vipitenum* ab Eq. DE NEUFLERO, ex Tyroli Italico in *Vette dei Monzoni* a MENECHINIO, in monte *Sadole* ab EEqq. PETRUCCIO, et PAROLINIO, ex *Forcella di Portole*, ex *Montalon* in *Valsugana*, et ex *Vette di Feltre* a MONTINIO. Floret a Majo in Augustum secundum loca.

Radix repens. Caules cæspitosi, steriles decumbentes, et in nodis inferioribus sæpe radicantes, floriferi ascendentes, surrecti, simplices, vel alterne ramosi, ludunt glabri, pubescentes, hirti, hirsuti, lanati, pilis confervoideis, inferioribus retrorsis, superioribus patentibus, nunc omni viscositate carentes, nunc valde viscosi pilis apice glanduliferis, a palmo ad dodrantem longi. Folia ovata, aut oblonga, ima minora, spathulata, obtusa, reliqua acuta, aut acutiuscula, supremaque subinde acuminata; variant plurimum magnitudine ab individuo ad individuum, ramealia sæpe angustiora, nunc saturatius, nunc squallidius virentia; item ludunt glabra, ciliata, pubescentia, hirsuta, lanata, viscosa, vel non. Flores in panicula terminali,

ex pedicellis alaribus trichotoma, subinde simplex, bi-trifida. Bracteæ inferiores ovatæ, aut oblongæ, non, aut anguste albo-marginatæ, superiores multo minores, lanceolatæ, latiuscule albo-marginatæ. Pedicelli alares potius longi, calycem passim superantes, etiam triplo, et quadruplo, erecti, aut vix cernui, in fructu recta patuli, aut recta refracti. Foliola calycina oblongo-lanceolata, margine albo-membranacea, latius interiora; variant acuta, integra, vel obtusa, apice eroso-denticulata. Tota panicula cum calycibus plerumque pubescens, aut hirta, hirsuta, lanata, viscosa, vel non. Corolla alba, calyce duplo, et etiam ultra longior. Petala obcordata, longe cuneata, bifida, segmentis acutiusculis, vel obtusis, circa faucem ad basim usque sulcata. Genitalia corolla multo breviora. Stamina decem, filamentis albis, antheris flavis. Ovarium ellipsoideum, obtusum. Stili quinque. Capsula sæpe basi turgida, et ampullacea, longitudinis variæ, modo oblonga, recta, calycem æquans, aut paulo superans, modo calyce longior, etiam duplo, vel tota, vel superne cylindracea, incurvula; dehiscit dentibus decem, lanceolato-linearibus, obtusis, margine revolutis; in omnibus formis costulæ decem excurrunt per longitudinem capsulæ, et sistunt leves angulos. Semina grandiuscula, reniformi-subrotunda, fulvo-ferruginea, dorso canaliculata, undique granulata, subinde obscurius in medio laterum, ubi fere lævia. In forma lanata villus sericeus; etiam corolla extus interdum hoc villo scatet, ut video in exemplaribus Tyrolensibus ab egregio Facchinio missis.

Varietas  $\beta$  crescit promiscue cum specie. Distinguitur foliis omnibus lanceolato-linearibus, aut anguste linearibus, vel caulinis primariis lanceolato-linearibus, ramealibus anguste linearibus. Prout vero hæc varietas nascitur inter petras, aut in loco pingui ludit habitu humiliore, rigido, subinde suffruticuloso, vel grandiore, flaccido, caule pedali, et etiam paulo ultra, ex quo originem duxerunt *Cerastium suffruticosum* De Cand., et *Cerastium arvense* L.; sed individua intermedia passim occurrunt, quæ utrumque facile conjungunt, sicuti individua foliis gradatim latioribus ostendunt transitum in speciem. Hic quoque herba ludit glabra, pubescens, hirta, hirsuta, viscosa, vel non. Varietas  $\alpha$  est planta pumila, caule uni-biunciali. Folia conferta, inferiora oblonga, superiora anguste lanceolata.

Flores terminales, gemini, terni, et etiam solitarii, breviter pedunculati, pedunculo alari vix calycem superante, reliquis brevioribus. Herba nunc tota, nunc superne tantum hirta, ubi etiam viscosa, alias inferne glabra, foliis ciliatis.

Varietas  $\delta$  item pumila est. Folia lanceolata, laxiuscula. Flos terminalis, subsolitarius, suffultus pedunculo nudo, pollicem, et ultra longo. Herba pilosula.

Varietas  $\varepsilon$  pumila, dense foliosa. Folia inferiora obovata, obtusa, ciliata, glabra, vel pilosa, hirta, superiora ovato-oblonga, obtusiuscula, aut vix acuta, pilosa, vel hirta. Flores terminales, solitarii, aut gemini, brevissime pedunculati, pedunculis calyce brevioribus.

Varietas  $\phi$  inter pumilas grandior. Caulis sesquipollicaris-palmaris. Folia ovata, aut ovato-oblonga, aut oblongo-lanceolata, plus minus acuta, vel inferiora obtusa, nunc grandia, nunc parva. Flores subinde magnitudine speciosi, solitarii, aut gemini, longiuscule pedunculati, pedunculis calyce etiam duplo, et triplo longioribus. Petala bifida, sed vidi etiam leviter emarginata. Herba saturate virens, plerumque hirta, et viscosa, rarius glabrata, aut tantum pilosa. Individua foliis minoribus conjungunt hanc cum typo speciei; sicuti ipse typus floribus paucis conjungitur cum hac varietate. Possideo lusum ejus lectum a *Montalon* in *Valsugana* a PATERNO, cujus flos monstrosus ex foliis calycinis latis, subrotundis, multiplicatis, æque ac petalis multiplicatis; forte opus insectorum est.

Habeo exemplaria speciei ex *Port-Bowen* lecta in expeditione navis *Hecla* duce PARRYO, ex Norwegia a Prof. SCHOUWIO, ex *Highlands* Scotiæ ab HOOKERO, e Pyrenæis a DE CANDOLLEO, aliisque, Monachio in Bavaria a ZUCCARINIO, varietatis  $\beta$  ex *Gogmagog hills* in *Cambridgeshire* a BALLIO, ex viciniis Parisiorum omnino sistentia plantam Vaillantii tab. 30. fig. 4. 5. a GUEBARDIO, qui obtinuit ex herbario Bergereti, ex Helvetia a RÖMERO, et SCHLEICHERO, ex Carnioliâ interiore a TOMMASINIO, et varietatis  $\delta$  ex Helvetia a SCHLEICHERO. Quæ omnia, æque ac reliqua nostra evidenter demonstrant, stirpem esse unam, et eandem, at mire ludentem. Rem hanc confirmant ipsæ figuræ sub eodem nomine datæ, quarum altera vix alteri similis est. Quas varietates superius statui, ex non ita accipiendæ, ut firmissimæ, et immutabiles sint, sed